
Südwestfälische Offene- und Jahrgangs-Meisterschaften 2023
vom 20.05.2023 bis 21.05.2023 | Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SG Wassersport Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 1

Wettkampf 23 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Pflichtzeiten
2013: 01:47,00   2012: 01:46,00   2011: 01:34,00   2010: 01:27,00   2009: 01:25,00   2008: 01:23,00   2007: 01:21,00   2006: 01:20,00   2005/2004:
01:19,00   Offen: 01:18,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 01:29,55 264
2. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 01:33,76 230
3. Riva Franke 2013 SG Dortmund 01:38,82 196
4. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:39,83 190
5. Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:40,83 184
6. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,03 173
7. Karla Henriette Treese 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:45,59 161
8. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:45,84 159
9. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,10 158
10. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:49,27 145 EnM
11. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:51,18 137 EnM

disqualifiziert
Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. EnM

Die Sportlerin hat die Bahn verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:04

abgemeldet
Laura Dück 2013 SG Dortmund

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:29,26 266
2. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:30,62 254
3. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:34,22 226
4. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 01:36,46 211
5. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:39,92 190
6. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:41,46 181
7. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,12 172
8. Kaja Malou Grunert 2012 SG Lünen 01:43,78 169
9. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:44,36 166
10. Karolin Oehlert 2012 Mendener SV 01:46,22 158 EnM
11. Emma Polok 2012 SG Dortmund 01:48,02 150 EnM

disqualifiziert
Amelie Riepe 2012 SG Lünen EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:04
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noch Wettkampf 23 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,19 329
2. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 01:26,64 291
3. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,14 286
4. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:27,14 286
5. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:27,19 286
6. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 01:27,40 284
7. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 01:27,44 283
8. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:29,59 263
9. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 01:31,55 247
10. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:31,85 244
11. Pauline Lanari 2011 SF Unna 01/10 01:32,48 239
12. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,59 238
13. Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,64 238
14. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:33,78 229
15. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:34,40 225 EnM
16. Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund 01:35,93 214 EnM
17. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:36,18 213 EnM
18. Linna Krämer 2011 SG Eintracht Ergste 01:41,22 182 EnM

disqualifiziert
Liana Müller 2011 SG Dortmund EnM

Die Sportlerin hat nach dem Startmehr als 15m getaucht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:15

abgemeldet
Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 01:17,64 405
2. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:21,88 345
3. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 01:23,21 329
4. Nashatawn Tangpong 2010 SG Dortmund 01:23,75 322
5. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:24,59 313
6. Ida Messerle 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,87 299
7. Neele Sauer 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,59 292
8. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:27,01 287 EnM
9. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 01:29,63 263 EnM
10. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 01:29,80 261 EnM
11. Ida Schultz 2010 SF Unna 01/10 01:33,74 230 EnM

disqualifiziert
Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:13

abgemeldet
Fiona Fee Ackermann 2010 SG Ruhr
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noch Wettkampf 23 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 

Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:19,81 372
2. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 01:23,36 327
3. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:23,55 325
4. Finja Müller 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:25,94 298 EnM
5. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 01:27,66 281 EnM

disqualifiziert
Levke Langels 2009 Teutonia Lippstadt EnM

Die Sportlerin hat bei 1. Wende nach verlassen der Rückenlage und Abschluß des Armzuges die eigentliche Wendebewegung nicht unverzüglich ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:20

abgemeldet
Leni Marie Czech 2009 SG Dortmund
Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 01:17,70 404
2. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:19,34 379
3. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,10 355
4. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:22,88 333
5. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:25,56 302 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:14,70 454
2. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 01:15,59 439
3. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 01:17,06 414
4. Melina Schöttler 2007 SG Ruhr 01:19,54 376
5. Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt 01:20,87 358
6. Amélie Bodenhausen 2007 TV Grüne Linde 1901 01:21,03 356 EnM
7. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,97 344 EnM
7. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:21,97 344 EnM
9. Lena Kindopp 2007 Wasserflöhe Olpe 01:25,43 304 EnM

abgemeldet
Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum
Kiara Marlen Schröder 2007 SV Marsberg 1961
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noch Wettkampf 23 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Joline Rinne 2006 SG Lünen 01:17,96 400
2. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,24 395
3. Maya Friederichs 2006 SF Unna 01/10 01:19,33 379
4. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 01:20,24 367 EnM
5. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 01:20,59 362 EnM
6. Lara Dreßel 2006 Sport Union Annen 01:23,50 325 EnM
7. Neele Srejic 2006 SG Wassersport Iserlohn 01:25,13 307 EnM

abgemeldet
Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen
Lilith Berang 2006 TuS Dortmund-Brackel

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin

Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:22,14 342
2. Julia Alina Dwucet 2004 SV Hagen 1894 01:23,10 330

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 01:12,47 498
2. Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:14,70 454
3. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 01:15,59 439
4. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 01:17,06 414
5. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 01:17,64 405
6. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 01:17,70 404
7. Joline Rinne 2006 SG Lünen 01:17,96 400
8. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,24 395
9. Maya Friederichs 2006 SF Unna 01/10 01:19,33 379
10. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:19,34 379
11. Melina Schöttler 2007 SG Ruhr 01:19,54 376
12. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:19,81 372
13. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 01:20,24 367 EnM
14. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 01:20,59 362 EnM
15. Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt 01:20,87 358
16. Amélie Bodenhausen 2007 TV Grüne Linde 1901 01:21,03 356 EnM
17. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,10 355
18. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:21,88 345
19. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,97 344 EnM
19. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:21,97 344 EnM
21. Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:22,14 342
22. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:22,88 333
23. Julia Alina Dwucet 2004 SV Hagen 1894 01:23,10 330
24. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,19 329
25. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 01:23,21 329
26. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 01:23,36 327
27. Lara Dreßel 2006 Sport Union Annen 01:23,50 325 EnM
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noch Wettkampf 23 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
28. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:23,55 325
29. Nashatawn Tangpong 2010 SG Dortmund 01:23,75 322
30. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:24,59 313
31. Neele Srejic 2006 SG Wassersport Iserlohn 01:25,13 307 EnM
32. Lena Kindopp 2007 Wasserflöhe Olpe 01:25,43 304 EnM
33. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:25,56 302 EnM
34. Ida Messerle 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,87 299
35. Finja Müller 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:25,94 298 EnM
36. Neele Sauer 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,59 292
37. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 01:26,64 291
38. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:27,01 287 EnM
39. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,14 286
40. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:27,14 286
41. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:27,19 286
42. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 01:27,40 284
43. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 01:27,44 283
44. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 01:27,66 281 EnM
45. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:29,26 266
46. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 01:29,55 264
47. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:29,59 263
48. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 01:29,63 263 EnM
49. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 01:29,80 261 EnM
50. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:30,62 254
51. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 01:31,55 247
52. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:31,85 244
53. Pauline Lanari 2011 SF Unna 01/10 01:32,48 239
54. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,59 238
55. Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,64 238
56. Ida Schultz 2010 SF Unna 01/10 01:33,74 230 EnM
57. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 01:33,76 230
58. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:33,78 229
59. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:34,22 226
60. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:34,40 225 EnM
61. Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund 01:35,93 214 EnM
62. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:36,18 213 EnM
63. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 01:36,46 211
64. Riva Franke 2013 SG Dortmund 01:38,82 196
65. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:39,83 190
66. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:39,92 190
67. Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:40,83 184
68. Linna Krämer 2011 SG Eintracht Ergste 01:41,22 182 EnM
69. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:41,46 181
70. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,03 173
71. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,12 172
72. Kaja Malou Grunert 2012 SG Lünen 01:43,78 169
73. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:44,36 166
74. Karla Henriette Treese 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:45,59 161
75. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:45,84 159
76. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,10 158
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noch Wettkampf 23 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
77. Karolin Oehlert 2012 Mendener SV 01:46,22 158 EnM
78. Emma Polok 2012 SG Dortmund 01:48,02 150 EnM
79. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:49,27 145 EnM
80. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:51,18 137 EnM
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